REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE KORCE
VENDIM

Nr. ‘tf{_- ,daté 36 . 03 .2026

PR NGJYREN E AUTOMJETEVE TE SHERBIMIT TAKSI
NE BASHKINE KORCE?”

Késhilli i Bashkisé Korgé pasi shqyrtoi relacionin e Drejtorisé t& Kontrollit t& Territorit
“Pér ngjyrén e automjeteve t& shérbimit taksi n& Bashking Korgé”, bazuar né ligjin nr. 8308, daté
18.03.1998, "Pér transportet rrugore", i ndryshuar, neni 3 dhe neni 35; ligjin nr. 139/2015, “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 54; udhé&zimin nr. 1649, daté 16.08.1999, “Mbi
plotésimin e disa kushteve t& veganta n& transportin rrugor t& udhétaréve”, i ndryshuar, kapitulli
IV; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative t& Republikés t& Shqipérisg™;

VENDOSI :

1. Autoveturat né transportin e udhétaréve me taksi t& Bashkisé Korcé do t& jené ngjyré gri.

2. Autoveturat me motor elektrik né transportin e udhétaréve me taksi t& Bashkisé Korgé do t&
jené me ngjyré t& bardhé.

3. Autoveturat t€ cilat aktualisht kané& ngjyrén sipas vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Korgé nr.
46, daté 30.05.2001, “Pér caktimin e ngjyrés t& automjeteve t& shérbimit taksi”, do t& vazhdojné
t& jené me kété ngjyré ose kombimin ngjyrash deri né kohén kur subjekti do t& kryejé ndryshimin
(rinovimin) e automjetit t& shérbimit taksi.

4. Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Korcé nr. 46, daté 30.05.2001, “Pér caktimin e ngjyrés té
automjeteve t& shérbimit taksi”, shfuqizohet.

5. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kontrollit t& Territorit né bashk&punim me
Drejtoring Rajonale t& Shérbimeve t& Transportit Rrugor Korgg.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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